
 Deutschlandfinale Einzel
 JOKA Rules Tournament
 Schwanhof - 06.10.2023
Ergebnisliste-WHS®

Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

Golfclub Schwanhof e.V. - 1-18 Herren:  gelb       Par: 72 Slope: 134 Course: 71.3
Damen:   rot        Par: 72 Slope: 133 Course: 72.2 Stand: 06.10.23, 16:14 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto GBE/Neu 

Gesamt Brutto

1 1 Stör, Peter            Erlangen, GC       5,9/  6  25   31  83/5,9  
2 Hempel, Frank          Plauen, GC        12,6/ 14  21   34  88/12,8 
3 Mentzel, Thorsten      GC Schwanhof      13,8/ 16  20   34  90/13,7 
* Fehm, Christoph        Lauterhofen, GC   14,2/ 16  20   35  89/14,0 
* Beck, Jens             Pöhl, GA Talsperre   9,2/ 10  20   28  90/9,2  

Gesamt Netto

1 1 Dalles, Alois          GC Schwanhof      33,9/ 40   7   44  104/31,8
2 Eichner, Katrin        Pöhl, GA Talsperre  25,7/ 30  15/16  38  100/25,1
3 Heim, Angela           Bad Abbach-Deutenhof  40,5/ 48   4   37  119/40,2
* Lorenz, Tobias         GC Schwanhof      23,6/ 27  12   37  98/23,4 
5 Bißbort, Gerd          Lauterhofen, GC   25,3/ 29  11   36  101/25,0

Klasse A Netto HCP bis 18,0

1 1 Fehm, Christoph        Lauterhofen, GC   14,2/ 16  20   35  89/14,0 
2 2 Mentzel, Thorsten      GC Schwanhof      13,8/ 16  20   34  90/13,7 
3 * Hempel, Frank          Plauen, GC        12,6/ 14  21   34  88/12,8 

* Schiener, Egbert       Pöhl, GA Talsperre  13,2/ 15  19   34  89/13,1 
5 Strobl, Heidi          Erlangen, GC      17,6/ 21  13   32  97/17,6 
6 Stör, Peter            Erlangen, GC       5,9/  6  25   31  83/5,9  
7 Löhr, Gernot           Erfurt, GC        15,2/ 17  14   30  95/15,2 
* Böhm, Torsten          Pöhl, GA Talsperre  15,7/ 18  15   30  96/15,9 
* Krause, Stefan         Bad Abbach-Deutenhof  13,8/ 16  17   30  94/14,1 

10 Löhr, Christine        Erfurt, GC        16,2/ 19  12/13  29  98/16,2 
11 Beck, Jens             Pöhl, GA Talsperre   9,2/ 10  20   28  90/9,2  
12 Schneider, August      Bad Kissingen, GC   8,0/  9  19   27  90/8,0  
13 Amthor, Claudia        Plauen, GC        15,0/ 18   8   21  105/15,0
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Deutschlandfinale Einzel-06.10.2023, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 06.10.23, 16:14 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto GBE/Neu 

Klasse B Netto HCP 18,1 bis 54,0

1 Dalles, Alois          GC Schwanhof      33,9/ 40   7   44  104/31,8
1 2 Eichner, Katrin        Pöhl, GA Talsperre  25,7/ 30  15/16  38  100/25,1
2 3 Heim, Angela           Bad Abbach-Deutenhof 40,5/ 48   4   37  119/40,2
3 * Lorenz, Tobias         GC Schwanhof      23,6/ 27  12   37  98/23,4 

5 Bißbort, Gerd          Lauterhofen, GC   25,3/ 29  11   36  101/25,0
6 Wiegand, Dennis        Bad Arolsen, G&LC  18,7/ 21  15   34  95/18,7 
7 Preißinger, Horst      Bad Elster, GC    21,1/ 24  14   33  99/21,0 
8 Sahner, Karlheinz      Passau-Raßbach    26,5/ 31   8   30  109/26,5
9 Strobl, Manfred        Erlangen, GC      18,4/ 21  14   29  100/18,7

10 Böhm, Uta              Pöhl, GA Talsperre  18,6/ 22   9/10  28  102/18,6
11 Stör, Andrea           Erlangen, GC      19,6/ 23   7/8  24  107/19,6
12 Eckstein, Joachim      Praforst, GC Hofgut  22,9/ 26   3   14  120/22,9

Nearest-to-the-Pin 3,8,12,16 Ladies

1 Böhm, Uta              Pöhl, GA Talsperre  18,6/ 22 6,38m #3     102/18,6
2 Strobl, Heidi          Erlangen, GC      17,6/ 21 2,40m #8     97/17,6 
3 Eichner, Katrin        Pöhl, GA Talsperre  25,7/ 30 8,15m #16    100/25,1

Nearest to the Pin 3,8,12,16 Men

1 Beck, Jens             Pöhl, GA Talsperre   9,2/ 10 6,85m #3     90/9,2  
2 Fehm, Christoph        Lauterhofen, GC   14,2/ 16 2,37m #8     89/14,0 
3 Löhr, Gernot           Erfurt, GC        15,2/ 17 3,48m #12    95/15,2 
4 Stör, Peter            Erlangen, GC       5,9/  6 1,95m #16    83/5,9  

Longest Drive #4

1 Heim, Angela           Bad Abbach-Deutenhof  40,5/ 48 119/40,2
2 Mentzel, Thorsten      GC Schwanhof      13,8/ 16 90/13,7 

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-  
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!                          

GBE:   Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)                     
Neu:   Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)       
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die 

Differenz zum CR 71,3 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.      
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich     
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